Hijriyah atau pada Abad Ke-VII M1. pendapat kedua menyebutkan bahwa Islam masuk ke

Indonesia pada abad Ke- XI M. Hal ini didasarkan pada penemuan makam panjang di daerah

Leran Manyar, Gresik, yaitu makam Fatimah Binti Maimoon dan rombongannya.Pada makam

itu terdapat prasasti huruf Arab Riq’ah yang berangka tahun 475 H (1082M)2. Sementara

pendapat ketiga menyebutkan bahwa Islam masuk ke Indonesia pada abad Ke- XIII M.

Pendapat ini disebutkan oleh R.A Kern, C. Snouck Hurgronje dan Schrieke (Pane, 1955).